15
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Sexta-feira, 11 de Maio de 2018.
560.000,00 (quinhentos e sessenta
mil reais). Do prazo: 12 (doze)
meses, não prorrogáveis, contados a
partir do 1º (primeiro) dia útil após a
data da publicação de seu extrato na
Imprensa Oficial. SEMED/PMVV.

Protocolo 396436

RESUMO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 193/2018.
PROCESSO Nº 10.664/2018.
DAS PARTES: PMVV X VIX
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI ME.
Do objeto: Registro de preços para
contração de empresa especializada
no fornecimento de Papel Sulfite,
tamanhos A3 e A4, em atendimento
as demandas administrativas desta
Secretaria Municipal de Educação
- SEMED. Do Valor Global: LOTE
II: R$ 138.873,00 (cento e trinta e
oito mil oitocentos e setenta e três
reais). Do p razo: 12 (doze) meses,
não prorrogáveis, contados a partir
do 1º (primeiro) dia útil após a data
da publicação de seu extrato na
Imprensa Oficial. SEMED/PMVV.

Protocolo 396437

Câmaras

Ibiraçu

RESULTADO DO JULGAMENTO
REFERENTE AOS ENVELOPES DE

Nº 01 - HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº

001/2018

A Câmara Municipal de Ibiraçu,
através da CPL, torna público
o resultado dos envelopes de
habilitação da TP nº 001/18, onde
declara inabilitadas as seguintes
Empresas:  Tec Lan Informática
e Serviços Ltda EPP; Karisten
Comércio e Serviços Mecânicos e
Elétricos Ltda - EPP; DK Engenharia
e Construções Ltda ME e EMTEC -
Empresa Tecnica Capixaba Eireli.
Declara habilitada Empresa L.A.
Monjardim Construtora Eireli - ME. A
CPL declara que fica marcado a data
de 21/05/18 às 13 hs, no prédio
da Câmara Municipal de Ibiraçu,
localizada à Av. Conde D’eu, 486,
Centro de Ibiraçu, a abertura do
Envelopes n° 02 - Proposta de Preço
da empresa declarada Habilitada,
caso não haja interposição de
recursos.

Angela Mª Tintori Polezeli
Presidente da CPL

Protocolo 396684

Serra

Revogação
Vimos por meio deste, revogar
a Publicação no DIO/ES do dia
03/05/2018, dos Contratos nº
007/2018 e 008/2018, tornando-os
sem efeito.
Serra/ES, 10 de maio de 2018.
Rodrigo Márcio Caldeira
Presidente da CMS.

Protocolo 396610

Vila Valério

RESUMO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 002/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 8114/2018

PREGÃO PRESENCIAL N°
003/2018

OBJETO: Registro de Preços
para contratação exclusiva de
microempresa ou empresa de
pequeno porte especializada no
fornecimento de material de limpeza
e higiene, copa, cozinha e gêneros
alimentícios para atender às
necessidades da Câmara Municipal
de Vila Valério.
ÓRGÃO GERENCIADOR: CÂMARA
MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO
FORNECEDOR: DA VILA COMÉRCIO
LTDA-ME
VALOR: Lote 01: R$ 4.460,00
(quatro mil, quatrocentos e sessenta
reais); Lote 03: R$ 1.990,00 (mil,
novecentos e noventa reais); Lote
04: R$ 1.120,00 (mil, cento e vinte
reais).
Valor Global da Ata: R$ 7.570,00
(sete mil, quinhentos e setenta
reais).
Vigência da Ata: 12 (doze) meses,
a contar do dia posterior à data de
sua publicação no diário oficial do
Estado do Espírito Santo.
Vila Valério, 09 de maio de 2018.

ADILSON GELTNER
Presidente

Protocolo 396563

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de
Vila Velha

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº. 104/2018

Processo nº 00.729/2018
A Secretaria Municipal de Saúde
de Vila Velha torna Público que
realizará licitação conforme
segue: Registro de preços para
aquisição de medicamentos.
Início do acolhimento de proposta:
11/05/18 às 17h00min. Limite de
acolhimento e abertura de propostas:
28/05/18 às 15h00min. Início
da Sessão de disputa: 28/05/18
às 16h00min. O Edital estará
disponível no site www.licitacoes-e.
com.br e www.vilavelha.es.gov.br.

Vila Velha/ES, 10/05/2018.
Cleik de Souza ramos

Pregoeiro Municipal
Protocolo 396618

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº. 105/2018

Processo nº 01.458/2018
A Secretaria Municipal de Saúde
de Vila Velha torna Público que
realizará licitação conforme
segue: Registro de preços para
aquisição de medicamentos.
Início do acolhimento de proposta:
11/05/18 às 17h00min. Limite de
acolhimento e abertura de propostas:
29/05/18 às 09h00min. Início
da Sessão de disputa: 29/05/18
às 10h00min. O Edital estará
disponível no site www.licitacoes-e.

com.br e www.vilavelha.es.gov.br.
Vila Velha/ES, 10/05/2018.

Cleik de Souza ramos
Pregoeiro Municipal

Protocolo 396620

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº. 106/2018

Processo nº 01.459/2018
A Secretaria Municipal de Saúde
de Vila Velha torna Público que
realizará licitação conforme
segue: Registro de preços para
aquisição de medicamentos.
Início do acolhimento de proposta:
11/05/18 às 17h00min. Limite de
acolhimento e abertura de propostas:
29/05/18 às 15h00min. Início
da Sessão de disputa: 29/05/18
às 16h00min. O Edital estará
disponível no site www.licitacoes-e.
com.br e www.vilavelha.es.gov.br.

Vila Velha/ES, 10/05/2018.
Cleik de Souza ramos

Pregoeiro Municipal
Protocolo 396622

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº. 107/2018

Processo nº 01.455/2018
A Secretaria Municipal de Saúde
de Vila Velha torna Público que
realizará licitação conforme
segue: Registro de preços para
aquisição de medicamentos.
Início do acolhimento de proposta:
11/05/18 às 17h00min. Limite de
acolhimento e abertura de propostas:
30/05/18 às 09h00min. Início
da Sessão de disputa: 30/05/18
às 10h00min. O Edital estará
disponível no site www.licitacoes-e.
com.br e www.vilavelha.es.gov.br.

Vila Velha/ES, 10/05/2018.
Cleik de Souza ramos

Pregoeiro Municipal
Protocolo 396623

Instituto de Previdência e
Assistência dos Servidores de

Jerônimo Monteiro
AVISO DE PUBLICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N°

003/2018
O Instituto de Previdência e
Assistência dos Servidores de
Jerônimo Monteiro - IPASJM, por
meio de sua Comissão Especial
de Licitação, torna público que
realizará na sede do IPASJM situada
na Rua Agostinho Breda, 26 -
Centro - Jerônimo Monteiro - ES -
CEP.: 29.550-000, o procedimento
licitatório na modalidade Tomada de
Preços, para contratação de empresa
especializada em prestação de
serviços de assessoria e consultoria
contábil, para atender as demandas
do Instituto de Previdência e
Assistência dos Servidores de
Jerônimo Monteiro-IPASJM,
englobando as Unidades Gestoras
do Fundo Administrativo, Fundo
Financeiro e Fundo Previdenciário,
conforme especificações constantes
do edital e seus anexos. Tipo de
Licitação: Menor Preço Global. Todos
os interessados deverão apresentar
suas Documentações e as Propostas
Comerciais até as 08:30 horas do
dia 30/05/2018, para abertura e
julgamento às 09:00 horas do dia
30/05/2018, na sala do IPASJM.

Os interessados poderão retirar o
edital na sede do IPASJM, no horário
de 08h00min as 13h00min, de 2ª
a 6ª feira ou por e-mail: ipasjm.
jeronimomonteiro@gmail.com.
Jerônimo Monteiro-ES, 10 de maio
de 2018.

Humberto Gaspar Reis

Presidente CEL
Protocolo 396504

Instituto de Previdência dos
Servidores do Município de

Serra -  IPS -
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 005/2018
O Instituto de Previdência dos
Servidores do Município da
Serra - IPS, torna público que
realizará Pregão Eletrônico
através do site do Banco do Brasil
S/A (www.licitacoes-e.com.br),
visando a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE PASSAGENS
AÉREAS, NO ÂMBITO NACIONAL,
COMPREENDENDO OS SERVIÇOS
DE ASSESSORAMENTO,
PROGRAMAÇÃO, RESERVA,
EMISSÃO, REMARCAÇÃO,
CANCELAMENTO, ALTERAÇÃO, E
ENTREGA E DEMAIS SERVIÇOS
CORRELATOS, de acordo com
as Leis Federais nº 8.666/93 e
10.520/2002 e suas alterações. O
Edital encontra-se disponível no site
www.licitacoes-e.com.br sob o nº
718992 e no www.ips.es.gov.br
- Início de acolhimento de propostas:
dia 14/05/2018 às 14h.
- Abertura das propostas:
24/05/2018 às 13h 15min.
- Início da disputa: dia 24/05/2018
às 14h.
Serra-ES, 10 de maio de 2018.
SILVANIA DE MENEZES ABADES

QUEIROZ
PREGOEIRA

Protocolo 396509

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 003/2018
O Instituto de Previdência dos
Servidores do Município da Serra
- IPS, torna público que realizará
Pregão Eletrônico através do site
do Banco do Brasil S/A, visando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA FORNECIMENTO DE
MATERIAL DE EXPEDIENTE,
de acordo com as Leis Federais nº
8.666/93 e 10.520/2002 e suas
alterações.  O Edital encontra-se
disponível no site www.licitacoes-e.
com.br, sob o nº 717725, e no
www.ips.es.gov.br.
- Início de acolhimento de propostas:
dia 11/05/2018 às 08:00h.
- Abertura das propostas:
24/05/2018 às 08:30min.
- Início da disputa: dia 24/05/2018
às 09h00min.
Serra-ES, 10 de Maio de 2018.
WARLEY CRISTIAN RODRIGUES

FRANCISCO
PREGOEIRO

Protocolo 396670

		suporte@dio.es.gov.br
	2018-05-11T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial